

Koszalin, dnia 10.12.2018r.
IGN.272.9.2018

Dotyczy: ogłoszenia o zamówieniu z dnia 05.12.2018r. na ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH NA RZECZ STAROSTWA POWIATOWEGO W KOSZALINIE W OKRESIE OD 02.01.2019r. DO 31.12.2019r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI OGŁOSZENIA

W związku z zapytaniem Wykonawcy, które wpłynęło do Zamawiającego dnia 07.12.2018r., Zarząd Powiatu w Koszalinie, na podstawie zapisów ogłoszenia o zamówieniu z dnia 05.12.2018r., przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami.

PYTANIE nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że po dokonaniu wyboru Wykonawcy usług, Zamawiający dołączy do Umowy na wykonywanie usług pocztowych, Regulaminy usług Wykonawcy z jakich będzie korzystał, zgodnie z Formularzem Cenowym.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z treścią ogłoszenia o zamówieniu z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza zostanie zawarta umowa, która zawierać będzie wszystkie istotne warunki zamówienia określone w ogłoszeniu, ogólnych warunkach umowy (zał. nr 2 do ogłoszenia) oraz ofercie Wykonawcy.

Zapisy Regulaminu Wykonawcy będą miały zastosowanie w kwestiach nieuregulowanych w ogłoszeniu Zamawiającego z dnia 05.12.2018r. wraz z załącznikami.

PYTANIE nr 2:

W Formularzu ofertowym Zamawiający uwzględnił koszt realizacji internetowych przekazów pocztowych.

Pytanie: Czy Zamawiający określi kwotę jednego przekazu oraz ich ilości?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie jest w stanie określić kwoty jednego przekazu ani ich ilości. W rzeczywistości kwoty realizowanych przekazów są różne.

PYTANIE nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza oznakowanie przesyłek wyróżniających poszczególne usługi zgodnie z Regulaminem Wykonawcy w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym?

ODPOWIEDŹ:

Tak.

PYTANIE nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (elektroniczny nadawca). Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces nadawania przesyłek pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek. Za pomocą tego programu, jest możliwość samodzielnego generowania dokumentów nadawczych, tworzenia książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców (adresatów), generowania nalepek adresowych. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami

o nadawanych przesyłkach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Wszystkie przesyłki nadane za pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu lub generować poprzez zbiorczy raport w formacie xls.

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku nadania przesyłek innych nie wskazanych w formularzu zamówieniowym Zamawiający dokona płatności w oparciu o aktualny cennik usług Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE nr 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zapisy Umowy uwzględniały zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w poniższych przypadkach:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Zwracamy uwagę, że nawet Umowy zawierane na okres krótszy (mniej niż 12 miesięcy), bywają w pewnych okolicznościach (przykładowo w okresie na przełomie roku) wrażliwe na wpływ czynników makroekonomicznych, zatem konieczność zawierania postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy jest jak najbardziej uzasadniona.

Bez wątpienia istotnym celem wprowadzenia ww. zmian jest zapewnienie bezpieczeństwa zatrudnienia i godnego wynagrodzenia wszystkim tym pracownikom wykonawcy, którzy zostali zaangażowani do realizacji określonego zamówienia publicznego. Taka postawa pozwoli wzmocnić nie tylko rynek pracy, ale także prawidłową wycenę ofert oraz sposób realizacji zamówienia. Troska o należyte wynagrodzenie wykonawcy niejednokrotnie może się przełożyć na jakość oraz efektywność realizowanych przez wykonawców zamówień, o którą od dawna tak bardzo zabiegają instytucje zamawiające.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia Wykonawcy jedynie w przypadkach określonych w § 11 ust 2 ogólnych warunków umowy (zał. nr 2 do ogłoszenia).

PYTANIE nr 7:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę cen usług pocztowych w trakcie trwania Umowy w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe?

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE nr 8:

W Ogólnych warunkach Umowy w §7 ust. 3 Zamawiający zamieścił zapis:

„3. Niezależnie od roszczeń odszkodowawczych, o których mowa w ust. 1 Zamawiający ma prawo do naliczenia następujących kar umownych:

- 1) W przypadku nieterminowego odbioru przesyłek przygotowanych do wyekspediowania, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 25 zł Każdorazowo za nieterminowy odbiór przesyłek;
- 2) W przypadku wypowiedzenia Umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 10 000 zł.”

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie z ogólnych warunków umowy § 7 ust. 3

Zgodnie z postanowieniami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w Ustawie Prawo Pocztove oraz Rozporządzenia właściwego Ministra do spraw poczty w sprawie reklamacji usług powszechnych zatem w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej.

Ponadto zastrzeżenie kary umownej nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. iż jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana (a z przypadkiem kary wygórowanej mamy do czynienia § 7 ust. 3 ogólnych warunków umowy).

Pytanie 1. Czy w przypadku nie wykreślenia z ogólnych warunków Umowy §7 ust. 3, Zamawiający zmieni w Ogólnych warunkach Umowy w §7 ust. 3 pkt. 1 zapis na proponowany przez Wykonawcę „W przypadku nieterminowego odbioru przesyłek przygotowanych do wyekspediowania, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 200% wynagrodzenia (opłaty) za jeden odbiór zgodnie ze złożoną ofertą.”?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 9:

Czy Zamawiający zgadza się na otrzymanie e_Faktury ?

Doręczenie e-FV następować będzie niezwłocznie w dniu jej wystawienia na adres mailowy wskazany przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z zapisami ogłoszenia o zamówieniu z dnia 05.12.2018r. Zamawiający dopuszcza rozliczenia na podstawie faktur elektronicznych.

PYTANIE nr 10:

Czy Zamawiający może potwierdzić, że jako przesyłki listowe i paczki priorytetowe i przesyłki listowe i paczki ekonomiczne należy rozumieć przesyłki doręczane:

Przesyłki krajowe:

- **Priorytet** – przewidywany termin realizacji usługi to następny dzień roboczy po dniu nadania (D+1) pod warunkiem nadania do godziny 15:00,
- **Ekonomia** – przewidywany termin realizacji usługi to trzy dni robocze po dniu nadania

(D+3).

Przewidywane terminy realizacji usługi nie stanowią gwarantowanych terminów doręczenia.

Przesyłki zagraniczne priorytetowe:

- w krajach strefy A (Europa łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem) do trzeciego dnia roboczego po dniu nadania (D+3),
- w krajach strefy B (Ameryka Północna, Afryka), C (Ameryka Południowa, Środkowa i Azja), D (Australia i Oceania) do piątego dnia roboczego po dniu nadania (D+5).

Przesyłki nadane po godzinie 15.00 traktowane są jako nadane w dniu następnym.

Podane terminy dostarczenia przesyłek są terminami przewidywanymi, ustalonymi na podstawie przyjętego standardu doręczania, który w przypadku strefy A, B, C i D wynosi 85%.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE nr 11:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający oczekując doręczenia usługi kurierskiej w czasie do 24 godzin od godziny nadania pod warunkiem nadania przesyłki do godz. 15.00, każdorazowo wskaże Wykonawcy na nalepce adresowej godzinę doręczenia tej przesyłki kurierskiej zgodnie z Regulaminem Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający będzie postępował zgodnie z zapisami ogłoszenia o zamówieniu z dnia 05.12.2018r., ogólnych warunków umowy (zał. nr 2 do ogłoszenia) oraz Regulaminu Wykonawcy.

STAROSTA

Marian Hermanowicz

WICESTAROSTA

Tomasz Tesmer

Niniejsze pismo będzie:

- 1) zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Zamawiającego,
- 2) przekazane Wykonawcy, który zwrócił się z wnioskiem o wyjaśnienie treści ogłoszenia,
- 3) a/a.